
UCHWAŁA NR XIII/107/11 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 10 listopada 2011 roku

w  sprawie  określenia  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo

Na podstawie art.90f ustawy z dnia 7 września 1990 r. o systemie oświaty (  tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) w związku z art.18, ust. 2 pkt 15, 
art.  40 ust.1, art.  41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),   Rada Miejska w Bojanowie 
uchwala co następuje:

§ 1. Określa się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo.

Rozdział I. Postanowienia ogólne

§  2. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,
2) formy stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 3. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są
przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy Bojanowo uczniom wymienionym w art. 90b, 
ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział II. Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego

§  4.1.  Wysokość  miesięcznego  stypendium  szkolnego  w  danym  roku  szkolnym 
wynika  z  zakwalifikowania  ucznia  do  grupy  dochodowej  stosownie  do  okoliczności 
przewidzianych w art.  90d, ust.  1 ustawy o systemie oświaty,  liczby złożonych wniosków 
oraz wysokości otrzymanej dotacji z budżetu państwa.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe :
I grupa - dochód miesięczny na  członka rodziny do 250,00 zł netto, 
II grupa - dochód miesięczny na  członka rodziny od 251,00 zł do

   351,00 zł netto, 
3. Miesięczne stypendium szkolne nie może przekraczać 200 % kwoty określonej w 

art.  6 ust.2 pkt  2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  o świadczeniach rodzinnych (  tekst  
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zmianami) oraz nie może być niższe niż 80% 
tej kwoty.

4. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi:
1) przy I grupie - 105,00 zł,
2) przy II grupie -   85,00 zł.
§  5.1.  Wysokość  stypendium  szkolnego  realizowanego  w  okresach  innych  niż 

miesięczne lub jednorazowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 4.
2. Wysokość stypendium o jakim mowa w ust.1 nie może w danym roku szkolnym 

przekroczyć  łącznie  dwudziestokrotności  kwoty  określonej  w  §  4  ust.3  regulaminu  a  w 
przypadku słuchaczy kolegiów  nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i 
kolegiów pracowników służb społecznych osiemnastokrotności tej kwoty.



§ 6. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,  
       w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w 
       ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 
      poza szkołą,
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu

 podręczników,
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 

poza miejscem zamieszkania ucznia,
4) świadczenia pieniężnego, jeżeli nie jest możliwe udzielenie stypendium w formach 

przewidzianych w pkt 1-3.

Rozdział III. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Miejskim w 
Bojanowie, ul. Rynek 12.

§  8.1.  Burmistrz  Bojanowa  może  powołać  Komisję  stypendialną  o  charakterze 
opiniodawczo-doradczym.

2. W skład Komisji wchodzą przewodniczący, sekretarz i członkowie w liczbie do 8 
osób.

3. Do zadań Komisji należy:
1) sprawdzanie wniosków o stypendia szkolne pod względem poprawności formalnej,
2) wstępne kwalifikowanie  wniosków o przyznanie  stypendium szkolnego pod względem 

spełniania kryteriów uprawniających do otrzymania pomocy materialnej,
3) przedstawiania  propozycji  przyznania  stypendium  według  zasad  określonych  w 

regulaminie,
4) rozpatrywania  sytuacji   materialnej  uczniów,  którym  stypendium  szkolne  ma  być 

przyznane z urzędu.
4. Burmistrz może zlecać Komisji inne zadania niż wymienione w ust.3.
5. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych z Burmistrzem.
6. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.
7. Obsługę organizacyjno- techniczną Komisji zapewnia Referat Spraw Obywatelskich 

Oświaty.
§ 9.1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 6 pkt 1 jest realizowane 

poprzez zapłatę należności za udział w zajęciach edukacyjnych, w formie:
1)  zwrotu środków po przedstawieniu oryginału imiennego rachunku,
2)  przelewu na konto organizatora zajęć zgodnie z wystawionym rachunkiem.

2. Stypendia szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 6 pkt 2 udzielane jest w 
formie:
1)  zwrotu środków po przedstawieniu imiennego rachunku wystawionego na rodzica, 
    opiekuna lub pełnoletniego ucznia,
2)  w przypadku dokonywania zakupu podręczników dla uczniów przez szkołę,  podstawą do 
     wypłaty środków za zakupione podręczniki jest zaświadczenie wystawione przez  
     dyrektora  szkoły z wyszczególnieniem kosztów zakupu podręczników lub innych 
     przyborów  szkolnych.
3)  jeżeli uczeń korzysta z używanych podręczników szkolnych ( z banku książek) podstawą 
     do wypłaty środków jest zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły z 

wyszczególnieniem kwoty.



3. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 pkt 3 jest udzielane poprzez zwrot kosztów 
imiennych biletów miesięcznych na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem 
zamieszkania ucznia po przedłożeniu wykorzystanego biletu miesięcznego lub poprzez 
sfinansowanie (albo dofinansowanie) kosztów zamieszkania w miejscowości położenia 
szkoły po przedłożeniu rachunku za zakwaterowanie.

4. Stypendium szkolne przewidziane w § 6 pkt  1, 2, 3 i 4 jest wypłacane w formie 
gotówkowej w kasie Urzędu Miejskiego w Bojanowie lub przelewem na wskazane we 
wniosku przez rodzica, opiekuna lub pełnoletniego ucznia  konto bankowe w terminie 
określonym w decyzji przyznającej stypendium.

5. Zwrot wydatków, o których mowa w ust.1, 2 i 3 następuje do wysokości 
przyznanego stypendium.

Rozdział IV. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§  10.1.  Na  zasiłki  szkolne  dla  uczniów  przeznacza  się  do  5  %  dotacji  celowej 
otrzymanej przez Gminę Bojanowo w trybie art.90r ust.4 ustawy o systemie oświaty.

2. Zasiłek szkolny jest przyznawany uczniom znajdującym się przejściowo w trudnej 
sytuacji  materialnej   z powodu zdarzenia  losowego zgodnie z  art.  90e ustawy o systemie 
oświaty.

3. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio zapisy § 7 i 8 niniejszego 
regulaminu.

4. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną ucznia indywidualnie.

Rozdział V. Postanowienia końcowe

§ 11. Traci moc Uchwała NR XXIX/207/05 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 
marca  2005  roku  w  sprawie  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Maciej Jagodziński


	UCHWAŁA NR XIII/107/11 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

